atividades de cada servidor.

8. Estimativa do Valor da Contratação

O valor da assinatura anual do  e da assinatura anual do “Global Tax Premier"  “Global Tax Treaty
, conforme a fatura PROFORMA2025  do IBFD (Anexo  IV, versões em inglês eCommentaries”

português), é de US$ 37.967,25 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta e sete dólares
, estimado em R$ 226.542,98, com base na cotação do câmbioamericanos e vinte e cinco cents)

de R$ 5,9668/US$ em 22 de janeiro de 2025. A assinatura em questão refere-se ao exercício de
2025, .devendo o pagamento correspondente ocorrer até 31 de janeiro de 2025

[...]

O montante a ser despendido pelo órgão contratante deve ser acrescido dos valores devidos a
título de IRRF, CIDE-royalties e despesas bancárias que, os quais, conforme a planilha de cálculo
elaborada pela Coordenação-Geral de Programação e Logística da RFB (Anexo V), acrescentam-
se mais US$ 11.166,85 (onze mil, cento e sessenta e seis dólares americanos e oitenta e cinco
cents) ao valor do contrato, totalizando assim US$ 49.134,10 (quarenta e nove mil, cento e
trinta e quatro dólares americanos e dez cents), conforme a taxa de câmbio vigente na data
do pagamento.

O valor da anuidade é   mesmo para todos os associados, independentemente de sua natureza
(entidade privada, órgão governamental, entre outros) ou da região geográfica em que estejam